
ＧＯ！ＧＯ！  令和５年度 郡山市立緑ケ丘第一小学校だより  

       みどりっ子便り 
 

第２学期スタート！一人一人・みんなが輝く２学期に！ 
 

３５日間の夏休みが終わり、本日から第２学期がスタートしました。 

始業式では、校長から「みなさんが夏休みに大きな事故やけがなく過ごせたこと、今日元気

に登校できたことがとても嬉しい。２学期も３つの『あ』を心がけていこう。まずは、しっか

りと自分の目標を立て『あきらめない』で努力を続けていこう。みなさんが力を発揮していく

ためにはみんなが『あんしん』して学校生活を送ることが大切。苦しいときや困ったときは言

葉で伝え合い、互いに助け合おう。みんなで力を合わせよう。そのためには相手を思いやる気

持ち、優しい気持ちを大切に、温かな言葉を使って気持ちを伝えよう。自分や友達の命や心を

大切にすること。心や体を傷つけるような言葉や暴力、いじめは人として決して許されない。

相手を思いやる優しい気持ちを大切に、力を合わせてみんなでみんなの『あんしん』をまもっ

ていこう。『あいさつ』も引き続き頑張って、あいさついっぱい、やさしさいっぱい、笑顔いっ

ぱいの学校にしていこう。みなさん一人一人の輝く姿、力を合わせてみんなが輝く姿がたくさ

ん見られることを楽しみにしています。」と話しました。 

児童を代表して２年横田かなえさん、４年鈴木結衣さん、６年近藤有希さんが「夏休みの思

い出と２学期のめあて」を全校生を前に堂々と発表しました。すばらしい発表に、大きな拍手

が送られました。 

保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、夏休みの間、子どもたちが事故や大きなけが

等がなく安全に過ごすことができたこと、皆様のご協力に心より感謝申し上げます。子どもた

ちが着実に力を身につける実りの時期となるよう、また、元気いっぱい、笑顔いっぱい、やさ

しさいっぱいの輝く姿が見られるよう、教職員一同指導を進めて参ります。今後とも本校教育

活動へのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。   ↓始業式前の各教室の黒板 

 

 

 

 

 

 

  
本日から９／１１まで、本校２階東「みどりっ 

子記念館ホール１」において、こおりやま文学の森

資料館出張展示「お出かけ文学館」が開催されま

す。多くの市民、児童のみなさんに文学に親しんい

ただこうと、文学の森資料館が各学校を巡回して

実施している催しです。９月８日（金）には、授業

参観が予定されておりますので、来校された際に

はぜひご覧いただきたいと思います。詳しくは、裏

面にお知らせを掲載しましたのでご覧ください。 

                     → 裏面もご覧ください 

令和５年８月２５日 

学校便り Ｎｏ１９ 

文責：校長 新田直子 

お知らせ 


